

Avsnitt 7 i SFC2014 Sammanfattning för allmänheten

Det regionala strukturfondsprogrammet i Småland och Öarna

Småland och Öarnas operativa program syftar till regional utveckling, genom att medverka till insatser som stärker och moderniserar näringslivet. Samtliga projekt förväntas ha befintliga små och medelstora företag som huvudsaklig målgrupp inom ramen för berörda läns innovationsstrategier. Områdets utmaningar är framför allt att det finns få kunskapsintensiva företag, och att de små och medelstora företagens investerar för lite i forskning och utveckling, att området har en gles och obalanserad befolkningsstruktur med begränsad tillgång till bredband samt att utsläppen från transporter är höga. Totalt finns det ca 126,76 miljoner euro motsvarande 1.063,5 miljoner kronor avsatta till satsningar inom programmets fyra insatsområden:

1. Stärka forskning, teknisk utveckling och innovation, 33 procent av medlen
2. Öka tillgången till, användningen av och kvaliteten på informations- och kommunikationsteknik, 10 procent av medlen
3. Öka konkurrenskraften hos små- och medelstora företag, 38 procent av medlen
4. Stödja övergången till en koldioxidsnål ekonomi inom alla sektorer (enbart inom transport inom Småland och Öarna), 15 procent av medlen

Den 31 december 2016 hade 38 ansökningar beviljats, vilket innebär att ca. 40 procent av programmets medel blivit kopplade till insatser som förväntas stärka Småland och Öarna. Det finns därför gott om pengar kvar för att starta och realisera fler goda idéer inom ramen för programmet.

Karaktäriserande för de projekt som bedrivs inom Småland och Öarna är att de samtliga har områdets små och medelstora företag som målgrupp, att de bygger på verkliga behov och efterfrågan och ofta en hög grad av samverkan mellan privat och offentlig sektor. Projekten ska stärka områdets näringsliv genom att medverka till att bygga strukturer och samverkan som ger nya och nyskapande produkter och tjänster som leder till en förbättrad konkurrenskraft och därmed attraktivitet.